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Ingress – et høydepunkt fra 2025 

Ingen dager er like på CRUX Tilja. Menneskemøtene, 

fellesskapet, gleden av å se vekst og overvinne utfordringer. Å bli 

godkjent lærebedrift, ta imot tømrerlærlinger, og kunne bidra til 

utdanning og fremtidig arbeid er stort! At en deltaker består 

førerprøve og oppfyller en drøm. Det er mange høydepunkter når 

en får være medvandrere i noens liv!  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Alexander Hoffsbakken Egeland 

Virksomhetsleder 

CRUX Tilja oppfølgingssenter 

 

  

 

Om CRUX Tilja oppfølgingssenter  
• Meningsfulle og fellesskapsbyggende aktiviteter, herunder kurs og arbeidstrening 

• Støttende samtaler og veiledning 

• Helhetlig oppfølging i samarbeid med relevante instanser 
 
CRUX Tilja oppfølgingssenter (2006) ligger idyllisk og sentralt til ved elva i Skien. Målgruppen er 
personer med bakgrunn i rusavhengighet og/eller kriminalitet, ofte i kombinasjon med psykiske 
helseutfordringer.  
 
Vårt mål er at deltakerne skal oppnå økt livskvalitet og økt deltakelse i samfunnet, fri for rus og 
kriminalitet. Derfor er senteret en rusfri arena. I perioder med rus har vi i noen tilfeller mulighet til å 
følge opp deltakeren utenfor huset. Vi tar også imot deltakere som er i LAR behandling. 
 
Senteret mottar driftsstøtte fra Skien kommune, Helsedirektoratet, Kriminalomsorgsdirektoratet, og er 
ellers finansiert via prosjektmidler og gaver. 
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Om stiftelsen CRUX  
 

CRUX Tilja oppfølgingssenter er en virksomhet i stiftelsen CRUX. Vi er en landsomfattende, ideell og 

diakonal aktør som tilbyr helse- og omsorgstjenester med god kvalitet på feltene rusbehandling, 

psykisk helsevern, oppfølging, barnevern og psykisk utviklingshemming. CRUX driver non-profit. 

Eventuelle overskudd går tilbake til driften. Vi ser vår virksomhet som en del av en tjenestekjede og 

legger vekt på samarbeid med offentlige instanser og andre frivillige organisasjoner. 

I CRUX er vi medvandrere som står opp for mennesker i sårbare og utfordrende livssituasjoner, så de 

kan oppleve trygghet og nå sine mål. Fordi mennesker er forskjellige, er også behovene varierte og 

sammensatte. Derfor må vi tenke tverrfaglig og helhetlig. Både de fysiske, psykiske, sosiale og 

åndelige behovene skal tas på alvor. 

Våre virksomheter driver ut fra et tydelig verdigrunnlag, kunnskapsbasert praksis og med 

arbeidsformer preget av kvalitet og læring. 

 

 

 

Helhjertet og Raus 

Dristig og Solid 

 

- kjerneverdier
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Slik jobber vi   
 
 
Vi driver et rusfritt oppfølgingstilbud, primært for personer over 18 år, som ønsker et trygt sosialt 

fellesskap og endring i livet. Deltakerne har en bakgrunn preget av psykiske helseutfordringer, ofte i 

kombinasjon med rusavhengighet og/eller kriminalitet. Nesten alle står utenfor det ordinære 

arbeidslivet.  

Gjennom tett, individuell oppfølging over tid, berikende aktiviteter og turopplevelser, ønsker vi å bidra 

til mestringserfaringer, nye livshistorier og økt livskvalitet. Vi legger til rette for et godt og meningsfullt 

fellesskap og personlig vekst gjennom samtaler, planarbeid, miljøterapi og arbeidstrening. Vi er opptatt 

av at det faglige og det vanlige virker sammen.  

Målet med tilbudet er å legge til rette for at hver deltaker kan gå styrket videre i livet, med nye 

mestringsstrategier og bevissthet om egne ressurser og muligheter. Vårt fokus i oppfølgingsarbeidet 

er å støtte den enkeltes innsats for nødvendige og varige endringer, med tanke på psykisk og fysisk 

helse, rusmiddelvaner, relasjoner og øvrig livssituasjon. 

 
Arbeidsmetode 

Våre veiledere er opptatt av at deltakerne blir bevisst på, og tar i bruk ressursene i seg selv og i 

omgivelsene sine, slik at de steg for steg kan få kontroll over tilværelsen og nå sine mål.  

Med støtte fra helsedirektoratet har CRUX mestring og fellesskap utviklet en felles metode som skal 

sikre en helhetlig oppfølging i møte med hver deltaker. Den kaller vi Arbeidshjulet. Metoden legger opp 

til at hver enkelt deltaker følges opp systematisk i samarbeid med andre hjelpeinstanser innen sentrale 

levekårsområder: bolig, arbeid/aktivitet, nettverk/familie, økonomi og helse. En styrke ved metoden er 

at den er utformet visuelt og lett forståelig for alle parter. Dette bidrar også til at deltakerne blir godt 

ivaretatt ved overgangene mellom CRUX og andre instanser.  

Arbeidshjulet er faglig forankret i recovery1 og empowerment2, salutogenese og Sence of coherence – 

SOC3, samt traumebevisst omsorg4. 

 

 
1 Recovery handler om å skape seg et meningsfullt og tilfredsstillende liv, slik som personene selv definerer det, 
både med og uten symptomer, som kan komme og gå. (https://www.napha.no/multimedia/7002/Veileder-recovery)   

 
2 "Empowerment er et mål, en metode som passer så vel for den profesjonelle som den ikke-profesjonelle og en 

pedagogisk, sosial og helsefremmende strategi. Empowerment handler om makt og maktesløshet sett ut fra at 

maktesløsheten ikke bare er et individuelt problem, men i høy grad sosialt, økonomisk og kulturelt betinget. 

Empowerment er å styrke den makt den enkelte eller gruppen måtte være i besittelse av for å endre og påvirke 

uhensiktsmessige forhold. Målet er at personene mer effektivt kan styre sine liv mot egne mål og behov. Det er en 

direkte forbindelse mellom empowerment og frigjøring". (NOU 1998:18)   

 
3 Salutogenese retter oppmerksomheten mot faktorer som bidrar til at vi opprettholder god helse. Teorien om 
salutogenese (av helse – saluto, opprinnelse eller tilblivelse – genese.) gir oss en grunnleggende beskrivelse på 
hvordan mestring (definert som «sense of coherence») kan skapes. (Antonovsky, 1987; fra 

https://napha.no/content/14219/salutogenese - teori-og-praksis) 

 
4 Traumebevisst omsorg (TBO) er en forståelsesramme som tar høyde for hvordan tidligere erfaringer med 

krenkelser og traumer kan påvirke ens fungering og helse. Kompetansen gjør oss i stand til å forstå følelser og 

krevende atferd som smerteuttrykk og imøtekomme dette med tilnærminger som deltakere opplever som 

hjelpsomme. Tre pilarer for god utvikling er; Trygghet, relasjoner og mestring eller følelsesregulering jfr. (Bath, 

2008). 

 

https://napha.no/content/14219/salutogenese


5 
 

Brukermedvirkning 
Arbeidshjul-metoden setter deltakeren i sentrum og legger til rette for tilpasset helhetlig oppfølging ut 

fra deltakerens uttrykte behov. Det betyr at deltakeren kan ta eierskap til sin egen plan for å nå sine 

mål. Vi er også opptatt av at deltakerne medvirker til å utforme aktivitetstilbudet for øvrig på 

oppfølgingssenteret. I 2025 har vi: 

• fulgt opp resultatene fra fjorårets deltakerundersøkelse, og innført at disse undersøkelsene 

utføres årlig fra og med 2026. 

• tatt imot innspill fra CRUX erfaringsnettverk, som er satt sammen av personer med 

erfaringskompetanse fra oppfølgingssentrene landet over. Det er brukerstyrt og har et vidt 

mandat. Agendaen settes i månedlige møter, og nettverkets medlemmer kan komme med 

innspill på alle nivåer på tjenesteområdet. Målet er å sikre høy grad av brukermedvirkning på 

individnivå, så vel som på systemnivå. Grunnet sykefravær har vår erfaringskonsulent ikke 

hatt mulighet til å delta i nettverket. Frivillig erfaringsmedarbeider Berit Jacobsen har tidvis 

deltatt i CRUX erfaringsnettverk. 

• Det har vært gjennomført tre deltakermøter ledet av frivillig erfaringsmedarbeider og tre 

allmøter hvor deltakere har mulighet til å påvirke vårt tjenestetilbud og drift.  

• For Tiljateateret er det gjort gjenvalg av brukerrepresentant. Videre vil det våren 2026 bli valgt 

egen brukerrepresentant for CRUX Tilja oppfølgingssenter. 

 

Ansatte og kompetanse  
De ansatte ved CRUX Tilja oppfølgingssenter har ulik kompetansebakgrunn. Miljøterapeutene 

representerer en tverrfaglig bredde med ulik sosial- og helsefaglig utdanning, samt lang erfaring innen 

rusomsorgen. I tillegg har vi ansatte med kompetanse innen ledelse, prosjektarbeid, veiledning, 

familieterapi, økonomi, rus og avhengighetsproblematikk. Fagarbeiderne våre har relevant utdanning 

og lang erfaring innen tømrerfaget, mekanikerfaget og renhold. Vi har flere medarbeidere med 

musikkompetanse som underviser deltakere i musikk og formidling. Vi vektlegger kompetanseheving 

via interne nettverk og kurs, og eksterne konferanser ved kapasitet. 

 

Frivillige medarbeidere 
Flere av våre frivillige har ansvarsområder som arbeidsledere ved eksempelvis kjøkkendrift, prosjekt 

for teorikurs og øvelses kjøring, kreativ avdeling, snekkerverksted og vedlikehold på huset. 

Frivilligheten utgjør en stor ressurs på huset og bidrar sterkt til et helhetlig tilbud. I 2025 har vi fått 4 

nye frivillige, og totalt har vi hatt 28 frivillige som har bidratt med smått og stort ved CRUX Tilja. Det at 

vi har et bredt aktivitetstilbud gjør det lett for frivillige å delta i, og lede aktiviteter som de selv har 

interesse for og kompetanse i. Våre frivillige har bred erfaring innen musikk, teater, turvirksomhet, 

kunst, mekanisk arbeid og arbeid med trevirke m.m. 

 

I 2025 utgjorde den frivillige innsatsen 4,8 årsverk frivillig arbeid ved CRUX Tilja. Dette er en økning 

fra 4,6 til 4,8 årsverk frivillighet. Våre frivillige har gjennom 2025 hovedsakelig blitt rekruttert via vårt 

nettverk. Vi arbeider stadig med rekruttering og deltar på samlinger for frivillige organisasjoner i regi av 

Skien kommune. Vi står klare for å ta imot flere frivillige til meningsfullt arbeid og til et fellesskap som 

fremmer personlig vekst. 

 

I løpet av 2025 har vi gitt våre frivillige tettere oppfølging gjennom egne møter for frivillige. Dette er et 

forum som har blitt viktig for å både motta tilbakemeldinger, ta opp utfordringsområder, og gi 

nødvendig informasjon til de frivillige. Vi følger opp våre frivillige gjennom stiftelsens frivillighetssystem 

og har gjennomgått stiftelsens rutine «Forebygging av grenseoverskridende atferd».  

  

Våre frivillige spiller en avgjørende rolle i miljøet på CRUX Tilja og vi vektlegger derfor god 

kommunikasjon, kompetansebygging og oppfølging av våre frivillige. I hverdagen følger vi de frivillige 
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tett opp med en til en samtaler og ukentlige møter for frivillige og ansatte. Der planlegger vi, tar opp 

aktuelle problemstillinger, og veileder på miljøarbeid og andre relevante faglige temaer.  
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Samarbeid 
  
CRUX Tilja jobber for at deltakerne skal oppleve å bli møtt på sine sammensatte utfordringer, gjennom 

å bidra til at støtten fra tjenestene samordnes. Sårbarheten ved å være i rollen som hjelpetrengende 

må aldri undervurderes. Et smidig tverrfaglig samarbeid mellom de instansene deltakeren trenger 

oppfølging fra, signaliserer at «vi står sammen med deg og har tro på deg». Dette kan øke muligheten 

for at endringer blir varige.  

 

Samarbeidspartnere til CRUX Tilja oppfølgingssenter 

Vi har i 2025 hatt et bredt samarbeid med ulike samarbeidspartnere. Vårt nære samarbeid med 

Rustjenesten i Skien Kommune, Telemark Fengsel avd. Skien og Kragerø, Telemark 

friomsorgskontor, Grenland Friteater, Skogmo videregående skole, Bakken nærmiljøsenter og Skien 

Diakonale Senter har blitt videreført.  

 

Vi har i 2025 fortsatt å utvikle vårt nære samarbeid med offentlige instanser og andre ideelle 

virksomheter. Nytt av året er at virksomhetsleder deltar i det nyetablerte forumet «Nettverksgruppa 

Rusomsorg og livsmestring» i regi av frivillighetskoordinator i Skien kommune. Dette er et lokalt forum 

for offentlige og ideelle aktører innen rusfeltet i Skien. Bakken nærmiljøforum, et forum for ideelle 

organisasjoner i Skien, har også vokst til å bli et svært nyttig forum for samarbeid og 

informasjonsdeling. Disse forumene er svært nyttige arenaer for samarbeid med og mellom ideelle og 

offentlige aktører i Skien/Grenland. Samarbeidet bidrar til å rekruttere flere deltakere og legger til rette 

for et sterkere samarbeid innen rusfeltet blant frivillige, ideelle, og offentlige virksomheter i Grenland. 

Virksomhetsleder har også deltatt på samlinger i regi av Inkluderingsdager i Grenland og Grenland 

næringsforening, Vi er helt avhengige av å vite om hverandres tilbud og styrke samarbeidet i kampen 

for vår målgruppe og felles sosialt arbeid. 

 

Vi vil også løfte frem våre hovedleverandører Byggmakker og Romnes AS. Byggmakker er 

hovedleverandør til Tiljasnekker’n og tilbyr en rekke kurs til våre lærlinger og tømrer drift i sin helhet. 

Romnes AS er vår hovedleverandør til Tilja bil og MC. De tilbyr kurs og sponser verkstedet med lån av 

nødvendig utstyr. I tillegg har Romnes gått inn med sponsormidler til Tilja bil og MC for å støtte 

opplæringstilbudet til våre deltakere. Dette er vi svært takknemlige for! 

 

Andre samarbeidspartnere er Musikk i fengsel og frihet (MIFF), Vestfold og telemark kulturnettverk, 

TSB Poliklinikk ved Sykehuset Telemark, Blå Kors Borgestadklinikken, Blå Kors Steg for steg, 

Tyrilistiftelsen, Byggfag opplæringskontoret Telemark, NAV, Talenthuset, GREP, iFront karriere, 

GREP, Keops, A-larm, R.O.T., Kirkens bymisjon, Skien kirkelige fellesråd, nærmiljøsentre, 

menigheter, losjer og samarbeidspartnere i næringslivet m.fl. 

 

 

• Skien kommune 

CRUX Tilja har en driftsavtale med Skien kommune, der vi tilbyr oppfølging til de av kommunens 

innbyggere som har en bakgrunn preget av rusavhengighet og/eller kriminalitet. Vi er svært glade for 

driftsavtalen, og at vårt tilskudd opprettholdes. Tilskuddet er avgjørende for stabiliteten, omfanget og 

kvaliteten i vårt tilbud. 

 

Vi samarbeider tett med Rustjenesten i Skien kommune. Rusteamet kjenner vårt tilbud godt, og de 

henviser deltakere til oss som de mener kan nyttiggjøre seg av tilbudet. Vi har ukentlig kontakt med 

ruskonsulenter og boveiledere i rustjenesten, og deltar i ansvarsgrupper der det er hensiktsmessig og 

ønskelig fra deltakerens side. Ansatt ved rustjenesten har tilbudt influensavaksine til våre deltakere, og 

vi har et samarbeid med rustjenesten sitt lavterskeltilbud for de deltakerne som er i aktiv rus. 
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• NAV 

Vi samarbeider med NAV på flere områder. NAV er en nær samarbeidspartner i oppfølgingen av våre 

deltakere. CRUX Tilja er en arbeidsgiver som legger til rette for arbeidstiltak og arbeidsutprøving. I 

2025 har vi hatt syv arbeidstakere i arbeidspraksis ved CRUX Tilja. Disse har kommet fra iFront, 

GREP, Keops, Frisk Bris og NAV. Arbeidstakerne er ikke i vår målgruppe, men arbeider ved 

oppfølgingssenteret for arbeidsutprøving eller for å få arbeidspraksis. Vi har også hatt 3 deltakere i 

arbeidstrening som er utplassert fra VGS yrkesfag. Dette er to lærlinger og en i arbeidspraksis på 

Tiljasnekker’n. 

 

• Telemark friomsorgskontor og Telemark fengsel, avdeling Skien og Kragerø 

CRUX Tilja har et svært godt samarbeid med kriminalomsorgen. I 2025 har vi tatt imot 14 deltagere på 

samfunnsstraff (2), narkotikaprogram ved domstol (4), elektronisk kontroll (3) prøveløslatelse (4), og 

ungdomsoppfølging (1) i samarbeid med flere aktører. Vi tilbyr alle som har sonet dom ved CRUX Tilja 

et videre aktivitetstilbud etter endt soning. Flere av deltagerne velger å fortsette i aktivitet eller 

arbeidstrening på frivillig basis etter endt soning. Dette sikrer gode overganger til aktivitetstilbud 

og/eller sysselsetting i bostedskommune. Vi har i tillegg samarbeid om deltakere som er elever ved 

«Slusa» (Skogmo videregående skoles opplæringstilbud til domfelte). Flere av våre deltakere mottar 

også opplæringstilbud ved «Slusa». 

 

Vi har også et svært godt samarbeid med fengslene i distriktet. En av våre miljøterapeuter gir ukentlig 

musikkopplæring i Telemark fengsel avd. Skien og annenhver uke i Telemark fengsel avd. Kragerø. 

Dette tilbudet er verdifullt for de innsatte. Samtidig som de mottar musikkundervisning får de 

informasjon om CRUX Tilja som et aktivitets- og arbeidstreningstilbud gjennom samarbeidet. Vår 

miljøterapeut tilbyr også samtaler med innsatte på etterspørsel og etter avtale med fengslene.  

 

• Blå kors Borgestadklinikken  

Vi samarbeider jevnlig med Blå Kors Borgestadklinikken, hvor pasienter får tilbud om aktivitet ved 

CRUX Tilja parallelt med døgnbehandling. Vi ser at et slikt samarbeid er til nytte for pasienter som får 

tilbud om aktivitet utenfor Borgestadklinikken, i et trygt og rusfritt miljø. Dette forenkler også 

overgangen fra å være inneliggende pasient til oppfølging i etterkant av utskrivelse. Vi mener dette er 

et godt tiltak for å motvirke tilbakefall. Vi gjennomfører informasjonsmøter for pasienter ved Blå Kors 

Borgestadklinikken og har tatt imot pasienter på omvisning på CRUX Tilja oppfølgingssenter.  

 

• Sykehuset Telemark: Seksjon poliklinikk TSB, Rusavhengighet – poliklinisk behandling 

Seksjon poliklinikk TSB tilbyr poliklinisk behandling til mennesker med rus- eller rusrelatert 

problematikk. De har også ansvar for Legemiddelassistert rehabilitering (LAR). Flere av våre deltagere 

mottar behandling ved Poliklinikk TSB for sin rusavhengighet, andre mottar LAR behandling ved 

Poliklinikk TSB. Vi samarbeider i ansvarsgrupper med Poliklinikk TSB når deltakerne våre samtidig er i 

behandling der. 

 

• Skien Diakonale Senter (SDS) 

SDS drifter dagsenter, natthjem og hybler til mennesker i aktiv rus. Vi har en lang samarbeidshistorie 

som diakonale tilbud. Dette samarbeidet har blitt styrket på flere områder, som fordeling av 

overskuddsmat og tett dialog mellom virksomhetslederne. Vi har et godt samarbeid med SDS, og er i 

kontakt når det er brukere/beboere ved SDS som ønsker å benytte seg av tilbudet ved CRUX Tilja. Vi 

har i dag flere deltagere som tidligere benyttet tilbudet på SDS, men som har tatt steget ut av aktiv rus 

og inn i en rusfri hverdag med meningsfulle aktiviteter og tilhørighet til fellesskapet ved CRUX Tilja.  

 

• Brukerorganisasjoner 

Vi har samarbeid med A-larm, region Vestfold og Telemark og R.O.T. (Recovery og tilfriskning). Vi 

anerkjenner betydningen av et rusfritt nettverk med egenerfaring. Vi jobber for at våre deltakere 

https://www.sthf.no/avdelinger/psykisk-helsevern-og-rusbehandling-klinikk/dps-nedre-telemark-avdeling/dps-rus-og-psykiatri-seksjon
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samtidig skal delta i selvhjelpsgrupper i regi av brukerorganisasjoner. Dette gjør vi gjennom 

informasjon til våre deltakere og oppfordring til deltakelse. 

 

• Styringsgruppen i Diakonikonferansen i Grenland 

Styringsgruppen til Diakonikonferansen i Grenland tok høsten 2025 opp igjen vårt tette samarbeid om 

gjennomføringen av Diakonikonferansen i Grenland 2026. Følgende organisasjoner er representert i 

styringsgruppen: Kirkens SOS, Skien Baptistmenighet, Skien kirkelige fellesråd, Evangeliesenteret, 

Skien Diakonale Senter og CRUX Tilja oppfølgingssenter. CRUX Tilja oppfølgingssenter ved 

virksomhetsleder står med lederansvar og økonomiansvar i styringsgruppen. 

  

• Lokalt næringsliv 

Det er mange muligheter og måter for bedrifter å ta del i sosialt entreprenørskap på, og vise et sosialt 

engasjement ved CRUX Tilja oppfølgingssenter. Vår nabobedrift ENRX støtter vår drift ved å leie 

lokaler hos CRUX Tilja. I tillegg støtter CURA kompetanse (Ideelt barnevern) vårt tilbud ved leie av 

lokaler. Vi har som nevnt et utmerket samarbeid med Byggmakker Skien som leverandør til 

Tiljasnekker’n og øvrig snekkervirksomhet på huset, og Romnes AS for CRUX Tilja Bil og MC 

verksted. Virksomhetsleder deltar også på samlinger i Grenland næringsforening for å knytte 

kontakter, utvikle samarbeid og få oppdatert kjennskap til lokalt næringsliv. Ulike aktører i næringslivet 

benytter seg også av de gode tjenestene som våre arbeidstreningstiltak Tiljasnekker’n og Tilja Bil og 

MC tilbyr.  

 

CRUX Tilja har samarbeidsavtale med tre matbutikker for henting av matvarer som går til servering av 

felles lunsj til våre deltakere, frivillige og ansatte. Dette er Spar Toppen, Rema 1000 Arkaden og Kiwi 

Rising. Vi henter også mat ved Matsentralen i Vestfold og Telemark. I tillegg til lunsj leveres det ut 

matposer til deltakere som er i behov av dette. Overskuddsmat deles med andre organisasjoner som 

SDS, Skotfoss matutdeling, Ungdom i oppdrag, Bakken nærmiljøsenter og Krisesenteret i Telemark. 

 

• Tilskudds givere, lokale velgjørere og menigheter: 

Tilskudds givere 2025: 

- Vestfold og Telemark Kulturnettverk voksenopplæringsmidler: Tilskudd kr. 102.128. 

- Musikk i fengsel og frihet: Tilskudd kr. 88.736. 

- Sparebank 1 Sør-Øst-Norge: Vi mottok også i 2025 tilskuddet «Julegiver» på kr. 50.000. Dette 

tilskuddet ble brukt til julearrangementer, julemiddag og julegaver til deltakere og frivillige ved 

oppfølgingssenteret. 

 

Lokale velgjørere: 

Vi har flere lokale velgjørere med på laget som støtter vårt arbeid. 

- Kiwanis Club Skien støttet vårt arbeid med Tiljateateret med gave på kr. 25.000 til lydutstyr. 

- Civitan Hedda; støttet vårt arbeid med gave på kr. 10.000. 

- Loge Nr. 24 Baugeid Dagsdatter; støttet vårt arbeid med gave på kr. 10.000. 

- Skien Baptistkirke; støttet vårt arbeid med gave på kr. 10.000. 

- Fellesforbundet avd. 39; støttet vårt arbeid med kr. 5.000. 

 

Menigheter 

Vi har stor støtte fra lokale menigheter som bidrar til vårt diakonale arbeid. Vi har mottatt offergaver 

fra: Skien Sokn, Gulset og Skotfoss Sokn, Gimsøy og Nenset Sokn, Borgestad Sokn, og Kilebygda og 

Melum sokn.  

 

Vi er svært takknemlig for den økonomiske støtten dere gir! 
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Hverdagen 
 

En dag på CRUX Tilja  

Når oppfølgingssenteret åpner, kommer de første deltagerne til senteret kl. 09. Deltagerne i våre 

arbeidstreningstiltak Tiljasnekker´n har arbeidstid kl. 08.00-15.30, mens på Tilja bil og MC er 

arbeidsdagen fra kl. 09 til kl. 15. De øvrige deltagere har tilbud fra kl. 09.30 til kl.14. Dagen på 

oppfølgingssenteret starter med at vi samles over en kaffekopp og fordeler oppgaver. Noen går til de 

kreative rommene, noen til snekkerverkstedet, noen blir med og henter overskuddsmat i ulike butikker, 

gjør praktiske oppgaver, deltar på teorikurs/øvelses kjøring eller øver på musikk. Tilja-teateret møtes 

hver tirsdag ettermiddagen for øvelse i teatergruppa.  

 

Vi har et stort og gammelt hus og det er ofte ting som må ordnes og repareres. Våre frivillige sammen 

med noen praktiske deltagere finner lett oppgaver å fylle dagen med. Av og til har vi også eksterne 

oppdrag som utføres. 

 

Hver dag har vi felles lunsj sammen. Det er et viktig fellesskapsbyggende samlingspunkt. Det er de 

færreste av våre deltakere som har en familie å komme hjem til, så lunsjen er ofte det eneste måltidet 

som deles med andre. På CRUX Tilja serverer vi ofte varm lunsj laget av våre deltakere sammen med 

frivillige og ansatte. Vi deler også ut matposer til de som har behov. 

 

Synlighet 

CRUX Tilja jobber for å være synlige både i sosiale medier og i byen vår. Gjennom 2025 har vi fortsatt 

å øke vår synlighet på Facebook og har en økende gruppe følgere. Tilja-teateret har også i 2025 gitt 

oss mulighet synliggjøre vårt arbeid på nærmiljøsentre, menigheter, konferanser, og på Grenland 

Friteater. Vi har også i året som har gått hatt kontakt med politikere på kommunenivå, og arbeider med 

å synliggjøre vårt arbeid for politisk ledelse. I august var deler av CRUX Tilja teater på Stiftelsen 

CRUX og Blå Kors sitt arrangement på Arendalsuka med tema «Hvordan sikrer vi oppfølgingstilbud?». 

Les mer under kapittel Høydepunkter. 

 

 
Tiljateateret sammen med politikere og representanter fra KS, Stiftelsen CRUX og Blå Kors 

 

Virksomhetsleder deltar i utviklingsarbeid gjennom kommunikasjonsnettverket i Stiftelsen CRUX. På 

sosiale medier legger vi jevnlig ut glimt fra hverdagen på CRUX Tilja. Det å gjøre CRUX Tilja synlig på 

sosiale medier og ha utadrettet virksomhet, gir folk mulighet til å ta del i vårt arbeid. Enten som 

deltakere, frivillige, publikum, kunder eller økonomiske støttespillere.  
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Gjennomgang av avdelinger, prosjekter og aktiviteter  
 

Tilja Bil og MC verksted 

I 2025 har vi fortsatt arbeidet med å effektivisere driften av CRUX Tilja Bil og MC verksted. Vi har 

knyttet oss nærmere vår hovedsamarbeidspartner Romnes AS gjennom vår grossistavtale med 

Romnes AS, og ser resultater av å effektivisere innkjøpsprosessene og at vi nyter godt av 

stordriftsfordeler. Romnes AS heier på vårt arbeid og gjennom sitt sosiale engasjement har Romnes 

takket ja til å støtte vårt arbeid økonomisk i 2026. 

 

Det er fremdeles krevende å balansere god arbeidstrening med bærekraftig drift for Tilja bil og MC 

verksted. Varierende deltakerstabilitet gjør det krevende å drifte økonomisk bærekraftig i et marked 

med små marginer. Vi er takknemlig for at kundene velger vårt verksted og gir oss muligheten til å gi 

arbeidspraksis til våre deltakere! 

 

 
Gutta i arbeidspraksis ved Tilja bil og MC 

 

 

Vår første prioritet er god veiledning og opplæring av deltakere, slik at flere kan komme ut i arbeid. I 

2025 har Tilja bil og MC verksted hatt flere unge deltakere som har vært utplassert gjennom Skogmo 

videregående skole og andre samarbeidspartnere. Vi har hatt behov for å hente inn vår tidligere 

virksomhetsleder som ekstrahjelp på bilverkstedet for å ha nok veiledningsressurser tilgjengelig for 

våre deltakere. Målet er å tilby elever og andre deltakere arbeidspraksis som kan føre til 

kompetansekrav eller fagbrev. Tilbudet kommer spesielt godt til nytte for elever som står i fare for å 

falle ut av videregående skole. Totalt har vi i 2025 har vi hatt 5 deltakere i aktivitet/arbeidspraksis på 

verkstedet. 
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Tiljasnekker’n 

Situasjonen i tømrermarkedet har bedret seg fra 2024. Vi har i 2025 hatt en bra flyt med oppdrag, og 

det ser ut til at den positive utviklingen vil fortsette for oss som primært jobber med rehabilitering og 

ikke nybygg. Vi har fortsatt vårt tette samarbeid med vår leverandør Byggmakker, som gir oss gode 

priser, forutsigbarhet i drift og tilgang til kurs og kompetansebygging. Økonomisk jobber vi oss 

nærmere et null resultat og har forventning om at vi i 2026 vil levere vårt første år med positive 

resultater ved Tiljasnekker’n. I 2025 har vi hatt 5 deltakere og to lærlinger som har vært i 

aktivitet/arbeidspraksis på Tiljasnekker’n. I løpet av året var det en deltaker som fikk gjennomført 

fagprøven i tømrerfaget ved Tiljasnekker’n. 

 

  
Oppdrag garasje 2025 

 

 

Kjøkkendrift 

2025 har fortsatt med høye matvarepriser. Vi opplever fremdeles begrenset tilgang på datovarer fra 

butikker, og noe begrenset utvalg ved Matsentralen i Vestfold og Telemark. Vi har i 2025 innledet 

samarbeid med Bakken nærmiljøsenter, hvor de stiller med frivillige som ukentlig henter mat fra 

Matsentralen, mens vi stiller bil. Det er fint å kunne hjelpe hverandre for å lette driftsutfordringer og 

samarbeide for effektiv drift! 

 

Årlig serverer vi over 2700 lunsjmåltider til våre deltakere og gir ut matposer til deltakere når vi har 

overskuddsmat. Kjøkkenet er hjertet på CRUX Tilja. Det å servere sunn og god lunsj kan ikke 

overvurderes for den enkelte og for fellesskapet. Det er mye arbeid, men vi har vært så heldige å fått 

god hjelp av flere frivillige og deltakere i kjøkkendriften. Vi har hatt to frivillige som har påtatt seg 

hovedansvaret for kjøkkendriften. De veileder våre deltakere i aktiviteter på kjøkkenet, og i 2025 

hadde deltakerne til sammen 443 aktivitetsdager med kjøkkendrift som hovedaktivitet. Dette er en 

dobling av aktivitetsdager i kjøkkendrift fra 2024, noe som gjør at ansatte kan tilby tettere oppfølging 

av deltakere.  
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Kreativt verksted 

Kreativt verksted er en viktig arena for ro, kreativitet og mestring. Flere av våre deltakere har utfordring 

med sosial angst. For dem er det spesielt godt å få starte med kreative prosesser i en rolig atmosfære 

uten krav til prestasjon. Deltakerne får individuell veiledning av frivillige i hver enkeltes kreative 

prosess. I høst arrangerte vi malerkurs etter initiativ fra en av våre deltakere som ønsket mer erfaring 

med maling som kunstform. Vi syr, hekler, strikker, binder bøker, tegner, maler og mye mer. 

I 2024 startet vi opp keramikkverkstedet igjen, og i 2025 har vi etablert et stabilt keramikktilbud til 

deltakere. Keramikkverkstedet har blitt et populært tilbud, som samtidig krever tett veiledning, da det 

er mye som må læres om leire, brenning, glasurer m.m. Vi har hatt arbeidsveiledning av 

keramikklærer i arbeidstrening. 

 

 

Musikkarbeid 

Musikk er en arena hvor en får øvd seg på samspill, sensitivitet, kreativitet og egen mestring. Vi 

bygger også gode relasjoner. Musikk forener oss, gir mye glede og samhold. Tilja-bandet «Next level» 

har bandøvelse hver onsdag formiddag, og ofte fortsetter huset å være fylt med musikk etter lunsj når 

flere har en jam sammen eller er i studioet. Next level har i 2025 tatt store musikalske steg individuelt 

og blitt mer samspilte. De har opptrådt på forskjellige arrangementer og i samarbeid med andre 

musikanter: Frelsesarmeen, Skien fengsel, Skien Diakonale Senter, Notodden Bluesfestival (Jailhouse 

stage), Kragerø fengsel, gatemarked i forbindelse med Verdens overdosedag, Kafeen til psykiatrisk 

avdeling ved Sykehuset Telemark, juleavslutning i Frimurerlosjen, adventskveld i Skien Baptistkirke og 

Nenset kirke m.fl. I 2025 har det vært lite individuell musikkundervisning, men desto mer bandøvelser 

og musikk i grupper på oppfølgingssenteret. Til tider er det også blitt jobbet i studio med ulike 

prosjekter.  

 

Vår miljøterapeut Bård Aasland har ukentlig musikkundervisning i Telemark fengsel avd. Skien i regi 

av Skogmo VGS. I 2025 deltok 15 innsatte i musikktilbudet. Høsten 2025 ble tilbudet utvidet til 

Telemark fengsel avd. Kragerø hvor Bård har musikkundervisning annenhver uke. I Kragerø deltok 15 

innsatte i musikkundervisningen. Totalt har det vært 217 deltakelser av innsatte i 

musikkundervisningen i fengslene. Fengselsbandet i Skien har hatt flere konserter. De har spilt på 

Notodden Bluesfestival og på flere arrangementer i Skien fengsel. Bård har også i 2025 engasjert 

frivillige som bidrar inn i musikkarbeidet i fengselet. Dette settes stor pris på av de innsatte og frivillige. 

 

Tiljateateret 

Tiljateateret har også i 2025 gjennomført ukentlige øvelser. 2024 var et svært hektisk år, og en av våre 

målsetninger for 2025 var å redusere noe på antall forestillinger slik at belastningen ikke ble så stor på 

deltakerne i teateret. I 2025 har Tiljateateret spilt teaterstykkene «Tett på Tiljateateret», Håp, og en 

utvidet Håpsforestilling som har hentet noe materiale fra «Fugletinget», «Tett på Tiljateateret» og 

«Mirakelet i rønna». I 2025 har vi valgt å primært bruke det som er selvskrevet materiale framfor å 

«låne» tekster og musikk fra andre verker. Våre deltakere og frivillige har vokst i sine kreative 

prosesser og vi har fått mer erfaring med tekstskriving og komponering. 

 

Tiljateateret har til sammen i 2025 hatt 22 forestillinger med ca. 1400 publikummere til sammen som 

har fått oppleve Tilja-teateret. Tiljateateret har gjennomført forestillinger på Vinterscenen i regi av 

Grenland Friteater, fagdag for rustjenesten i Skien kommune, Rotary, Skien Diakonale senter, 

Karjolen Pub, Scheen Theaterselskab, Rebecca losjen, Kirkens Bymisjon, Åpen dag ved psykiatrisk 

ved Sykehuset Telemark, sommeravslutning Bystyret, markering av verdens overdosedag, konferanse 

i regi av «Det hjelper, Bruker og pårørendeorganisasjon», Annerledeskveld på Tabernaklet, Gulset 

nærmiljøsenter, Humanistisk forbund, Grenland Friteater, Skien Baptistkirke og Nenset kirke. Vi har 

også i 2025 hatt en sosial profil hvor vi ønsker å tilby lave honorarer slik at andre ideelle 
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organisasjoner kan få muligheten til å booke Tiljateateret til forestillinger. Årets høydepunkter har vært 

forestilling og deltakelse på Arendalsuka og Teaterdagene på Lillehammer. 

 

Vi ser at deltakerne fortsetter å utvikle seg både som skuespillere, musikere og tekstforfattere. De blir 

tryggere i seg selv, mer bevisst på egne styrker og ferdigheter, og blir mer tydelig på egne grenser. 

Det å stå frem i offentlighet motvirker skam, gir muligheten til å gi noe til andre, og skaper stolthet. 

Tilja-teateret er med på å skape et varmere samfunn og mer forståelse for vår målgruppes 

problematikk. 

 

I 2025 har vi hatt 7 frivillige tilknyttet prosjektet. De frivillige legger ned en stor innsats med praktiske 

og musikalske oppgaver, men også med solid miljøarbeid for våre deltakere. Et arbeid som oppleves 

som viktig og meningsfullt for de frivillige. I 2025 engasjerte vi frivillig Mishan Karlsböck som 

kapellmester for Tiljateateret. Hun har tatt ansvar for det musikalske og gjort gode grep som gjør at det 

musikalske har en forsterkende effekt på formidlingen av tekst.  

 

Vi vil også i år også takke vår nære samarbeidspartner Grenland Friteater for et tett og godt 

samarbeid gjennom 2025. Uten veiledning og kunstnerisk ledelse fra skuespiller og regissør Geddy 

Aniksdal, ville ikke amatørteateret kunne ha formidlet med så god kvalitet. Vi ønsker også å takke 

MIFF (Musikk i fengsel og frihet) og andre givere som har støttet teateret gjennom 2025. Vår 

prosjektleder Signe-Marie Aaslund har koordinering og gjennomføringen av øvelser og forestillinger, 

og har gjennom året gitt våre deltakere god og forutsigbar oppfølging. 

 

Tilja-teateret fortsetter å levere håp, humor og ettertanke! 

 

 

Teorikurs og øvelses kjøring 

Teorikurs og øvelses kjøring er et tilbud som er i stadig utvikling og har blitt et populært aktivitetstilbud 

på oppfølgingssenteret. Mange av våre deltakere har store økonomiske utfordringer som konsekvens 

av et liv med rus og/eller kriminalitet. En stor del mangler også et nettverk som kan hjelpe med privat 

øvelses kjøring. Det å bli rusfri er første utfordring av mange på veien. Etterpå venter andre 

utfordringer, som krevende økonomi og få et rusfritt nettverk. Dette kan gjøre det vanskelig å bli en del 

av samfunnet igjen. Det å ha sertifikat gir verdighet og økt rusmestring, muligheten til å delta i ulike 

aktiviteter, og frihet til å bosette seg der en selv ønsker. Å ha sertifikat er viktig for å få nye fellesskap 

og kunne delta i arbeidslivet eller i samfunnsarbeid som frivillig.  
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Frivillige foran skolebil som vi låner fra Agere: Dan (trafikklærer) og Bjørnar (øvelseskjører) 

 

Tilbudet om kjøreopplæring drives fullt og helt av engasjerte frivillige med kompetanse innen teori- og 

kjøreopplæring. Vi har i 2025 hatt fem frivillige tilknyttet prosjektet, og skal rekruttere flere. Vår 

sertifiserte trafikklærer gir muntlig teoriundervisning og kartlegging av kjøreferdigheter, mens flere 

frivillige tilbyr øvelses kjøring til deltakere. Deltakere som har lengre tids avstand fra rus, bestått 

teoriprøve og har skrevet under egenerklæring om rusfrihet, får mulighet til å øvelseskjøre. Ved behov 

vil rustest etterspørres for å sikre rusfrihet. Tre deltakere har fått sertifikat gjennom tilbudet, og syv 

deltakere har bestått teoriprøven. Våre frivillige følger og veileder gjennom alle obligatoriske 

aktiviteter, frem til førerprøven er bestått. 

 

Nytt prosjekt i 2026 

Høsten 2025 søkte vi Fjellvåkenstiftelsen om prosjektet «Drømmen om lappen». Vi mottok et tilskudd 

på kr. 100.000 for 2026, og gleder oss til å jobbe målrettet for å hjelpe flere på veien mot førerkort. 

Prosjektet er et samarbeidsprosjekt med Bakken nærmiljøsenter, Skien kommunes «Opp og jobb» og 

Ung team. Sammen skal vi rekruttere deltakere som har en historie med rus/kriminalitet, eller unge 

som lever under krevende økonomiske forhold som vanskeliggjør muligheten for å ta førerkort.  

 

Turvirksomhet 

Det har vært mange fine torsdagsturer gjennom 2025. Hver torsdag reiser deltakere, frivillige og ansatt 

på tur i Grenland og omegn. Turene går til varierte turmål og har som mål å bygge fellesskap og få 

fysisk aktivitet i hverdagen. Turene er en oase som gir både pause og påfyll, men også mosjon. 

Turene er et populært tilbud og flere av deltakerne ser på tur-dagen som ukas høydepunkt. Vi kan 

være opp mot 15 deltakere, frivillige og ansatte på tur sammen, og har i tillegg gjerne med oss hunder 

på tur, som gir ekstra mye turglede.  
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I august hadde vi vår faste sommerferie til Øitangen på Jomfruland. Vi var 22 deltakere, frivillige og 

ansatte på Jomfruland sammen! Også i år ble det en fin tur med godt fellesskap, god mat, bading, 

turer, båt, sol og kubb. Vår faste tur til Øitangen er et høydepunkt i året. Tusen takk til DNT for leie av 

Øitangen!  

 

 
 

DNT Øitangen, Jomfruland 2025 

Snekkerverksted og Tilja butikk 

I 2025 har vi hatt lite produksjon ved snekkerverkstedet, da vi i fellesskap har bidratt med bytte av 

kledning på oppfølgingssenteret og maling av fasaden. Her har både frivillige og deltakere fra 

snekkerverkstedet bidratt stort. Vi ønsker i størst mulig grad å gjenbruke materialer, så vi har pusset 

og malt rekkverk og utskjæringer på fasaden. Noe oppdrag og produksjon har det blitt, men vi ser frem 

til mer produksjon i 2026. Grunnet nedskjæringer i bemanning ved kreativt verksted, har vi også hatt 

mindre salg ved Tilja butikk, som er en avdeling for salg gjennom Finn.no og på stand. Fremover 

ønsker vi mer produksjon av kunst, brukskunst, utemøbler og annet som vi kan selge til inntekt for 

CRUX Tilja sitt arbeid. 
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Høydepunkter 

Resultater: 

I 2025 opplevde vi en stor vekst fra 81 deltakere i 2024 til 102 deltakere som benyttet seg av 

oppfølgingssenterets tilbud i 2025. Iberegnet innsatte i fengsel var det i 2025 132 deltakere som 

mottok et tilbud fra CRUX Tilja oppfølgingssenter. Deltakerne på CRUX Tilja oppfølgingssenter 

kommer til oss med ulike behov. De fleste er i behov av et trygt, sosialt og rusfritt nettverk. Vi tilbyr et 

aktivitetstilbud med individuell tilpasning og tilrettelegging. Gjennom aktiviteten opplever våre 

deltakere mestring. For noen deltakere tilbyr vi mer målrettet arbeidstrening som kan resultere i 

ordinært arbeid. Mange er i behov av bred oppfølging og hjelp til flere av livets områder som bolig, 

økonomi, meningsfulle aktiviteter, nettverk og følge til viktige avtaler m.m. Alt dette for å nå målet om 

et godt liv fri for rus og kriminalitet. Arbeidshjulet er her et godt hjelpemiddel til å ta grep. 

 

 
 
Av våre 102 deltakere på oppfølgingssenteret har 17 av deltagerne avsluttet ved CRUX Tilja 

oppfølgingssenter og gått videre til et stabilt liv. 17 har mottatt poliklinisk behandling eller 

døgnbehandling i somatikken og/eller i rus/psykiatrien. 14 deltakere har gjennomført soning på CRUX 

Tilja, 7 har startet skolegang og 2 har fått fast arbeid/lærlingplass. 75 av våre deltakere har vært 

stabile brukere av oppfølgingstilbudet. 5 har hatt tilbakefall til rus og/eller kriminalitet og 8 har avsluttet 

sin deltakelse av tilbudet uten at vi er kjent med statusen videre. Vi er imponert over den kampen hver 

og en kjemper for å nå sine mål! Hver dag er et nytt valg om å leve et liv uten rus og kriminalitet. 

 

Hverdagen på CRUX Tilja er det fineste, men her er noen høydepunkter fra 2025. 

 

 

Ny arbeidsbil til Tiljasnekker’n 

Vi tok over en brukt arbeidsbil og, verktøy og stillas fra CRUX Vindfanget oppfølgingssenter, da 

Vindfanget dessverre ble avviklet våren 2025. Vi har profilert bilen med reklame og kjennemerker, og 

har investert i verktøy som gjør at vi nå kan dele oss i to arbeidslag. Dette gir oss mye fleksibilitet i 

arbeidshverdagen og mer effektiv drift av Tiljasnekker’n.  
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Tiljasnekker’n med arbeidsbiler 

 

Lærlinger 

I august 2025 ble Tiljasnekker’n godkjent opplæringsbedrift for tømrerfaget! Dette er en milepæl i 

driften av Tiljasnekker’n. Vi tok imot to lærlinger ved Tiljasnekker’n i august. Begge lærlinger jobber i 

60 % lærlingstillinger og skal være lærlinger ved Tiljasnekker’n til og med 2028. Dette gir oss mer 

fleksibilitet og stabilitet enn tidligere år. Vi er heldige som har fått med to dyktige lærlinger på laget! 

 

 

 

 
Tiljasnekker’n sammen med Telemark Fylkeskommune og Byggfag opplæringskontoret Telemark. 
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Rehabilitering av fasade på CRUX Tilja oppfølgingssenter 

Vårt fantastiske hus ved Skienselva 

krever jevnlig vedlikehold. Fra vinteren 

2025 til sommeren arbeidet vi med å 

rehabilitere fasaden mot elven ved 

oppfølgingssenteret. Vi har revet, 

etterisolert, byttet kledning og malt et 

strøk. Under trygg ledelse av gjengen på 

Tiljasnekker’n har mange deltatt i 

arbeidet. Det har vært god dugnadsånd 

over arbeidet vi har gjort i fellesskap. Nå 

gjenstår det bare noen detaljer og ett 

strøk med maling før vi er i mål.  
 

Tømrer og arbeidsveileder Trond Andresen 

 

 

 

Next level på Notodden Bluesfestival 

Over flere år har gjengen på Tilja reist til Notodden Bluesfestival for å høre fengselsband og andre 

band på Jailhouse scenen. I år var det endelig Tiljabandet Next level sin tur til å stå på scenen! Dette 

var en stor opplevelse for bandet og noe som gav mersmak! Vi håper å bli invitert tilbake kommende 

år. 

 

Next level på Notodden Bluesfestival 2025 
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Tiljateateret på Arendalsuka 

Tiljateateret ble invitert av Stiftelsen CRUX til å delta på stiftelsens arrangement på Arendalsuka. 

Debattmøtet om temaet «Hvordan sikrer vi oppfølgingstilbud» ble holdt av Stiftelsen CRUX i 

samarbeid med Blå Kors. Mishan, Berit og Lene Merete fra Tiljateateret leverte solide innslag med dikt 

og sang før og etter debatten. Dette gav debatten en fin ramme, og Tiljateateret traff hjerte og sinn 

med sitt sterke engasjement og sin gode formidling! Det var en stor opplevelse å få bidra på 

Arendalsuka! 

Tiljateateret nominert til Bøhrre prisen 

Hvert år under Teaterdagene på Lillehammer kåres en eller to vinnere av årets Bøhrre, 

Amatørteaterets gjeveste ildsjelpris! Bøhrre deles ut til pionerer, ildsjeler, politikere eller andre som har 

betydd mye for amatørteatermiljøet i Norge. Tiljateateret ble nominert til å motta Bøhrre prisen for 

2025. Vi havnet på en knepen andreplass, men er takknemlig for at vi ble nominert. Det er en 

annerkjennelse av arbeidet vi driver med Tiljateateret. Teaterdagene ble holdt 19.-21. september, og 

vi fikk spille forestillingen «Håp» for festivaldeltakere. 

 
Deler av Tiljateateret på Arendalsuka 

 

 
Forestillingen Håp ved Teaterdagene på Lillehammer 

 

 

Bispevisitas på CRUX Tilja 

6. november fikk vi gledelig besøk av Biskop Stein Reinertsen med følge, i forbindelse med 

bispevisitas til Skien og Borgestad Sokn. Vi gav biskopen en omvisning på oppfølgingssenteret og 

deltakere delte deres historie og livserfaringer. Besøket ved CRUX Tilja gjorde sterkt inntrykk på 

biskopen, og verdien av samarbeid om diakonalt arbeid ble løftet frem.   

 

Jul på CRUX Tilja 

Julen kan være vakker, krevende, raus, sår og håpefull. Julen gir oss en mulighet til å skape lys i 

mørket, og desember på Tilja er en måned hvor fellesskapet er ekstra viktig. Desembermåned 

fortjener å bli løftet opp som et høydepunkt. Sammen har vi pyntet til jul, hentet juletre, hatt 

juleverksted, gått på konserter, hatt julekonserter og teaterforestillinger, vært på julekveld i 

Frimurerlosjen, og julemiddag med gaver på Tilja. I en tid som er utfordrende for mange skaper vi nye 

juleminner som forsterker vårt gode fellesskap.  

Tusen takk til Julegiver - Sparebanken Sør, som støtter julefeiringen på CRUX Tilja.   
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Desember og jul på CRUX Tilja 
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Satsningsområder i 2025 

 

Måloppnåelse   

CRUX sentralt har som mål å «hjelpe flest mulig best mulig». Vi er opptatt av oppfølgingstilbudet skal 

oppleves relevant, både for deltakerne og for offentlige og frivillige samarbeidspartnere innen rus- og 

kriminalomsorg og psykisk helse. Derfor leter vi stadig etter muligheter til å videreutvikle tilbudene, i 

samsvar med deltagernes behov og innspill fra sentrale samarbeidspartnere.  

Faglige oppdateringer  

I 2025 har CRUX mestring og fellesskap implementert et nytt og utvidet fagdokument til bruk ved alle 

oppfølgingssentrene. I tillegg til erfaringsnettverket, har miljøterapeuter fra de ulike sentrene også 

jevnlige nettverksmøter. Virksomhetslederne møtes til felles ledermøter to ganger i måneden, og 

deltar i et eget lederutviklingsprogram i regi av CRUX sentralt. Ved vår virksomhet har vi deltatt på 

kurs i regi av Musikk i fengsel og frihet hvor erfaringer fra musikkarbeid i fengsel var fokus. 

Faglige mål 

I 2025 har vi arbeidet med å kartlegge ulike behov i deltakergruppen. Noen er i behov av systematisk 

oppfølging, mens for andre er det tilstrekkelig å delta i de aktivitetene og fellesskapet som CRUX Tilja 

tilbyr. Dette vil fortsatt være et prioritert område for 2026 slik at flest mulig får nødvendig støtte i sine 

rehabiliteringsprosesser. Vi har også innført en mer spesifikk statistikkføring knyttet til ulike 

aktivitetsområder på oppfølgingssenter.   

Utviklingsmål 

Vi har i 2025 henvendt oss til Skien kommune og Kystverket for utvidelse av vår brygge. Målsetningen 

var at vi skulle etablere et prosjekt for utvidelse av bryggen med formål om å etablere et nytt 

arbeidstiltak på CRUX Tilja. Grunnet store saksomkostninger i forbindelse med søknader og 

begrensninger i Skienselven, ble utvidelse av brygge som mulig prosjekt forkastet. 

Synliggjøring 

Vi har hatt som mål å bli enda mer synlige på sosiale medier og i lokalsamfunnet generelt. Vi ser at 

aktiviteten og antall følgere på Facebook øker, og det er gledelig at responsen på vårt arbeid er 

positiv. Både Tiljateateret og Tiljabandet har vært gode ambassadører for CRUX Tilja. Å dele liv, 

erfaringer, håp og tro på muligheter gjennom teater og musikk, inspirerer andre til å tro på at «det 

finnes alltid muligheter».  

I løpet av 2025 har virksomhetsleder hatt presentasjon i bystyret, og Tiljateateret spilte forestillingen 

«Håp» på bystyrets sommeravslutning. Tilskudd til CRUX Tilja oppfølgingssenter ble i høst satt på en 

alternativ kuttliste i budsjettarbeidet i Skien kommune. Dette skapte en del uro blant deltakere, frivillige 

og ansatte ved CRUX Tilja. I den sammenheng var virksomhetsleder i kontakt med gruppeleder i ulike 

politiske partier i bystyret i Skien. Vi er takknemlig for at vi fikk beholde vårt tilskudd og at politikerne 

ser verdien av tilbudet som gis til vår målgruppe. 

 

Utfordringer vi har støtt på 

2025 har vært et hektisk år hvor vi har oppnådd mye, men ikke alle målene vi satte oss for året. Vår 

hovedutfordring er fremdeles at vi ikke har gode nok økonomiske rammer for drift. Da vår 

erfaringskonsulent sa opp sin 50 % stilling, var vi dessverre nødt til å kutte denne stillingen for å 

ivareta forsvarlig økonomisk drift. Dette var ikke ønsket, men vi har omfordelt de viktigste oppgavene 

til frivillig erfaringsmedarbeider. Nedgangen i personalressurser har vært betydelig da vi de siste to 

årene har kuttet 1,2 årsverk. Dette gir oss utfordringer i hverdagen, hvor ansatte har meget hektiske 

dager. Vi har i den sammenheng blitt enda mer avhengige av det frivillig arbeidet på CRUX Tilja. Vi 

jobber for å ivareta og investere i de frivillige som ressurs på best mulig måte. Driften av de ulike 

aktivitets- og arbeidstiltakene går i hovedsak godt, og vi opplever at vi får til mye med de ressursene vi 
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er gitt. Takket være en solid innsats av både ansatte og frivillige klarer vi å opprettholde vårt brede 

aktivitets- og arbeidstreningstilbud. 
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Fakta og tall 2025 (2024 i parentes) 
   
Deltakere5  

Antall deltakere totalt: 132 (99)  

Antall deltakere oppfølgingssenter 102 (81) 

Antall innsatte: 30 (18)  

Antall aktive deltakere:  75 (76) 

Antall nye deltakere: 58 (48)  

Snittalder: 45 (45)  

Kjønnsfordeling:  

Kvinner: 48 (41), 36 %.  

Menn: 84 (58), 64%. 

 

Kommunetilhørighet:  

Skien 81 (83), 79%.  

Porsgrunn 13 (8), 13%.  

Andre 8 (8), 8%. 

 

Har vært i 

Behandling: 6 (38) 

Soning: 15 (32) 

 

Går videre til6 

Stabilt liv7: 17 (22) 

Behandling: 17 (5)  

Soning: 4 (3) 

Flyttet: 0 (0) 

Tilbake i rus: 5 (10) 

 
5 Vi innlemmet innsatte i Telemark fengsel avd. Skien i vår deltakerstatestikk i årsmelding for 2024. 
Dette påvirker bl.a. antall deltakere, snittalder, kjønnsfordeling og soning.   
6 Deltakere kan bli registrert i flere kategorier samtidig. 
7 Med videre til stabilt liv menes at deltakerne har avsluttet som deltakere ved CRUX Tilja og har i 
hovedsak stabile rammer i livet i form av økonomi, bolig, aktivitet og rusmestring. 
8 Vi har ikke statistikkført treff utenfor senteret i 2025. 
9 Statistikkført Musikk/teater som egen kategori i 2025. 
10 Statistikkført kategori første gang i 2025. 

Skole/arbeid: 8 (5) 

 

Aktivitetstall Oppfølgingssenteret 

Antall besøk: 2790 (2407) 

Hjemmebesøk: 132 (69) 

Treff utenfor senteret8: -- (47) 

Antall kontaktpunkt; Telefon: 1159 (1014) + 

SMS: 6444 (5916) 

Antall Arbeidshjul-samtaler: 170 (493) 

Hverdagssamtaler: 934 

Ansattes deltakelse i samarbeidsmøter: 92 

(66) 

Praktisk hjelp: 782 (579) 

 

Deltakelse i aktiviteter (spesifiser): 

Aktivitet totalt: 2483 

Kreativt verksted: 322 (234)  

Vaktmestertjenester: 256  

Musikk/ teater: 6019 (-) 

Fengselsband: 217 

Teoriundervisning/øvelses kjøring10: 271 (-)  

Tur: 192 (165) 

Kjøkken: 443 (222) 

Annet: 181 
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Kontakt med pårørende / aktiviteter med 

pårørende (spesifiser) 

Samtaler med pårørende totalt: 109 (25) 

Treffpunkt: 2 

Partner: 45 

Barn: 17 

Foreldre: 32 

Søsken: 5 

Annet: 8 

 

Arbeidstrening 

CRUX Tilja Bil og MC verksted: 194 (284) 

Tiljasnekker´n: 285 (425) 

Læringer Tiljasnekker’n: 2 (120% fra august) 

Arbeidstiltak/arbeidspraksis: 

➢ NAV: 2 (1) 

➢ IFront: 2 (-3) 

➢ GREP: 1 (-) 

➢ Frisk Bris: 1 (-) 

➢ Keops: 1 (-)  

➢ Utplassering fra VGS yrkesfag: 3 (2). 

➢ Studiepraksis: 0 (1) 

 

Bolig 

Oppfølging i bolig: 50 (19) 

 

LAR 

Antall i LAR oppfølging: 6 (11) 

 

Aktivitetstall Kriminalomsorgen 

Fengselsbesøk / antall besøk til 

enkeltpersoner: 8. 

Samfunnsstraff: antall personer/timer: 2 (3), 

240t (75t). 

Elektronisk kontroll; antall personer/timer: 3 

(0), 200t (0t) 

Narkotikaprogram med domstolskontroll (ND): 

4 (2) 

Annet (prøveløslatte, ungdomsoppfølging el.l.): 

5 (4) 

 

Frivillige 

Antall frivillige: 28 (28) 

Antall nye frivillige: 4 (6)   

Antall timer: 157 (151) i uken i snitt. 

Årsverk11: 4,8 (4,6) 

 

Ansatte 

Ansatte 2025: 

Antall ansatte: 7  

Antall årsverk: 5,4 

 

 

 

 

 
11 Årsverk frivillighet: 1703t. 



Økonomi 

Omsetning i 2025 er kr. 6.866.000. Sentrale samarbeidspartnere var Helsedirektoratet kr. 

1.500.000 og Kriminalomsorgsdirektoratet kr. 320.000. Skien kommune bidro med kr. 

1.419.000. Andre tilskudd bidro med kr. 191.000. Salg av produkter og tjenester bidro med kr. 

2.740.000 og leieinntekter kr. 198.000. Gaver bidro med kr. 189.000 og annen inntekt kr. 

309.000.  

 

 

Fokus i 2026 

 

Stiftelsen CRUX ønsker fortsatt å være synlig som en tydelig ideell og diakonal stemme 

i samfunnet for å fremme deltakernes interesser, og bidra til å sette oppfølging / 

ettervern på den politiske dagsordenen. Oppfølgingssentrene er ikke lovpålagte tilbud, 

og samtidig avhengig av både kommunale og statlige tilskudd. Den videre 

finansieringen kommer fortsatt til å stå i fokus, både for stiftelsen CRUX og for vår 

virksomhet. 

I tillegg vil vi ved CRUX Tilja oppfølgingssenter jobbe med å: 

- Gjennomføre valg av brukerrepresentant 

- Gjennomføre deltakerundersøkelse 

- Gjennomføre 20 års jubileum 

- Gjennomføre Diakonikonferansen i Grenland 2026 

- Fortsette å kartlegge behov i deltakergruppe 

- Etablere lokal ressursgruppe for CRUX Tilja oppfølgingssenter. 

- Jobbe for at omliggende kommuner, som har aktive deltakere ved 

oppfølgingssenteret, skal bidra økonomisk til driften. 

- Videreutvikle økonomiske partnerskap og samarbeid med næringslivet. 

- Styrke CRUX Tilja sitt HMS-arbeid 

- Ha fokus på beredskap 

- Tett oppfølgingen av frivillige gjennom veiledning og jevnlige frivilligmøter  

- Delta på interne fagsamlinger, nettverksmøter, CRUX dagene og eksterne kurs. 

- Være synlige utenfor CRUX Tilja i media, på sosiale medier, med stands og 

delta i lokale samarbeidsnettverk. 
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CRUX Tilja oppfølgingssenter 

 
 

Vi tror på kraften i gode  

relasjoner der det faglige og  

det vanlige virker sammen. 

 

 

Bøleveien 2 

Telefon: 35 54 54 99 / 94 83 73 77 

Tilja@stiftelsencrux.no 

stiftelsencrux.no 

 


